
 

1 
 

        Zápis ze zasedání VR chemické sekce a rady programu 
PRVOUK P42 Chemie dne 13. 3. 2014 

 
Zápis ze zasedání VR chemické sekce 

 
Přítomni: 
 
Omluveni: 
Hosté: 

doc. Obšil, doc. Coufal, prof. Zima, doc. Kotek, dr. Kotvalt, prof. Čtrnáctová, 
doc. Němec, doc. Šulc, prof. Hudeček, doc. Martínková 
doc. Roithová, prof. Nachtigall 
prof. Gaš, prof. Kotora, doc. Jindřich, doc. Smrček, prof. Tesařová, prof. 
Vohlídal, doc. Bosáková, dr. Krylová, dr. Rubešová, doc. Ježek, prof. Janský,  

 
1.   Kontrola zápisu 
       ze zasedání VRS dne 16. 2. 2014: 
Usnesení:  Zápis byl schválen jednomyslně. 
 

- Atestační kritéria 
Děkan fakulty prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc. seznámil přítomné členy VRS  
s důvodem a účelem zavedení atestačního předpisu v souvislosti s aplikací nového ZP, 
který omezuje možnost prodlužovat pracovní smlouvy na dobu určitou všem 
pracovníkům. Pedagogičtí i vědečtí pracovníci v pracovním poměru na dobu neurčitou 
tak budou každých pět let procházet atestačním řízením. V následné diskusi přítomní 
diskutovali zejména jednotlivá atestační kritéria hodnocených činností.  
 
Závěr: Proděkan Obšil sdělil, že návrh příslušného opatření děkana a atestačních 
kritérií, který je k dispozici členům VRS, bude podrobně diskutován na dubnové 
VRS  dne 10. 4. 2014. 

 
2.   Pedagogická činnost 
 

- Výuka matematiky 
Přizvaní zástupci Ústavu aplikací matematiky a výpočetní techniky, kteří působí jako 

vyučující v bakalářských  programech/oborech chemické sekce diskutovali s garanty 
příslušných bakalářských studijních programů/oborů o problematice výuky matematiky.  

Učitelé ÚAMVT konstatovali různou úroveň znalostí matematiky studentů 
přicházejících do prvních ročníků, z nichž někteří během svého předchozího studia na 
střední škole tento předmět neabsolvovali a doporučili: 
- připravit na úvodní soustředění při zápisu na fakultu pro studenty anonymní test, který 

by je upozornil na nedostatky v jejich znalostech, 
- studentům, kteří projeví zájem o zvýšení své matematické gramotnosti nabídnout 

v zimním semestru další turnusové repetitorium navíc (bude uvedeno v SIS) 
 

Závěr: Členové VRS poděkovali pedagogům ÚAMVT za jejich vstřícný přístup. 
   
 

- Výuka angličtiny 
Proděkanka Martínková podala doplňující informace k podmínkám výuky anglického 
jazyka, která bude nově probíhat v rámci celoživotního vzdělávání. Rozřazovací test 
ke zjištění úrovně znalostí studentů se bude konat v době zápisu ke studiu (v září) 



 

2 
 

v Praze. Spoluúčast studentů na finančních nákladech bude cca 20 % (u různých kurzů 
bude různá).   
 
Závěr: Členové VRS vzali informace na vědomí. 
 
- Akreditace 

 
Prof. Janský z Katedry fyzické geografie předložil VRS k připomínkám návrh na 
akreditaci navazujícího magisterského studijního programu „Hydrologie, 
hydrogeologie a ochrana vod“. Svůj návrh zdůvodnil zájmem o absolventy tohoto 
odborného zaměření. 

 
Usnesení:  VR chemické sekce předložený návrh schválila jednomyslně. 
 
 

4. Věda a výzkum 
 

- Návrh na doplnění komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních 
prací v doktorském studijním programu Analytická chemie 

 Oborová  rada doktorského studijního programu Analytická chemie a její  předseda 
 Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. navrhují doplnění  dosavadní zkušební komise pro státní 
 doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací doktorského studijního programu 
 Analytická chemie o následující fakultní odborníky, zaměstnance Katedry analytické  
 chemie: 

RNDr. Jana Sobotníková, Ph.D. 
RNDr. Karolina Pecková, Ph.D. 
RNDr. Václav Červený, Ph.D. 
RNDr. Vlastimil Vyskočil, Ph.D. 
RNDr. Jakub Hraníček, Ph.D. 
RNDr. Tomáš Křížek, Ph.D. 
RNDr. Hana Dejmková, Ph.D. 
Zdůvodnění návrhu: nutnost doplnit komisi o mladé odborníky z oboru v souvislosti 
s odchody dlouholetých členů komise do důchodu a na jejich výrazně zkrácené 
pracovní úvazky.   

 
 Usnesení:  Předložený návrh byl schválen jednomyslně. 
 
 

5. Provozní záležitosti 
 

Proděkan Obšil informoval o pokroku ve výstavbě nové knihovny sekce a plánech 
týkajících se půdní vestavby.  

 
 
- Pracovní smlouvy 

 
Usnesení:  Členové VRS navrhují, aby místo laboranta Laboratoře hmotnostní  

Spektrometrie v rozsahu 0,5 pracovního úvazku s nástupem k 1. 4. 2014  
Bylo obsazeno na dobu 1 roku, tedy do 31. 3. 2015. 

 



 

3 
 

Usnesení:  Členové VRS navrhují, aby pracovní poměr Jana Vrbaty, pracovníka  
uživatelské podpory byl prodloužen od 1. 4. 2014 na dobu 3 let, tedy do 31. 3.   
2017. 
 
 

6. Různé 
 
- Fond mobility 

Sekční termín pro předkládání žádostí na využití Fondu mobility pro další období je  
24. března 2014. 

 
- Výběrové řízení 
  
- Sekce chemie požádala o vypsání výběrového řízení na místo  

vedoucího Katedry organické chemie pro akademické pracovníky fakultní i mimofakultní 
uchazeče a současně pro mimofakultní uchazeče i na místo prof./doc. se zaměřením na 
organickou chemii s nástupem k 1. 9. 2014 

 
Návrh na složení výběrové komise: 
 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

zástupce  pracoviště: Prof. RNDr. Martin Kotora, CSc. 

další členové: Prof. RND. Pavel Coufal, Ph.D. 

 Prof. RNDr. Hana Čtrnáctová, CSc. 

 Prof. RNDr. Jiří Ludvík, CSc., ÚFCH J.H. AV ČR 

Prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc.,  VŠCHT Praha 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  Předložený návrh byl schválen jednomyslně. 
 
 
- Katedra organické chemie požádala o vypsání výběrového řízení na místo  

docenta/odborného asistenta se zaměřením na organickou chemii  
s nástupem k 1. 5. 2014 

 
Návrh na složení výběrové komise: 
 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí  katedry: Doc. Mgr. Jana Roithová, Ph.D. 

další členové: Doc. RND. Miroslav Šulc, Ph.D. 

 Prof. RND. Pavel Coufal, Ph.D. 

 Prof. RNDr. Jiří Ludvík, CSc., ÚFCH J.H. AV ČR 

Prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc.,  VŠCHT Praha 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  Předložený návrh byl schválen jednomyslně. 



 

4 
 

 
 

Katedra analytické chemie  požádala o vypsání výběrového řízení na následující 
místa: 

- docenta se zaměřením na spektrometrické analytické metody 
- odborného asistenta (částečný úvazek) se zaměřením na separační analytické 

metody 
 s nástupem k 1. 7. 2014 

a  
- docenta/odborného asistenta (částečný úvazek) se zaměřením na separační  

analytické metody s nástupem k 1. 9. 2014 
 
Návrh na složení výběrové komise: 
 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí  katedry: Prof. RNDr. Pavel Coufal, Ph.D. 

další členové: Doc. Mgr. Jana Roithová, Ph.D. 

 Doc. RNDr. Miroslav Šulc, Ph.D. 

 Prof. RNDr. Jiří Ludvík, CSc., ÚFCH J.H. AV ČR 

Prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc.,  VŠCHT Praha 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  Předložený návrh byl schválen jednomyslně. 
 
 
 
- Katedra učitelství a didaktiky chemie  

požádala vypsat výběrové řízení na místo odborného asistenta se zaměřením na didaktiku 
obecné a anorganické chemie s nástupem k 1. 9. 2014 

 
Návrh na složení výběrové komise: 
 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí katedry: Prof. RNDr. Hana Čtrnáctová, CSc. 

další členové: Doc. RNDr. Miroslav Šulc, Ph.D. 

 Prof. RNDr. Pavel Coufal, Ph.D. 

 Prof. RNDr. Jiří Ludvík, CSc., ÚFCH J.H. AV ČR 

Prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc.,  VŠCHT Praha 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  Předložený návrh byl schválen jednomyslně. 
 
 
 
 
 



 

5 
 

- Katedra biochemie  
 

žádá vypsat výběrové řízení na místo odborného asistenta se zaměřením na biochemii 
s nástupem k 1. 10. 2014 

 
Návrh na složení výběrové komise: 
 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí katedry: Doc. RNDr. Miroslav Šulc, Ph.D. 

další členové: Prof. RNDr. Pavel Coufal, Ph.D. 

 Prof. RNDr. Hana Čtrnáctová, CSc. 

 Prof. RNDr. Jiří Ludvík, CSc., ÚFCH J.H. AV ČR 

Prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc.,  VŠCHT Praha 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  Předložený návrh byl schválen jednomyslně. 
 
 
Výběrové řízení na výše uvedená místa akademických pracovníků se bude konat v pátek 
18. dubna 2014 od 9 hodin v místnosti sekce. 
 
 
- Ředitel Ústavu aplikací matematiky a výpočetní techniky požádal o vypsání 

výběrového řízení na místo docenta se zaměřením na matematické a počítačové 
modelování v geovědách s nástupem k 1. 7. 2014 
 

 
Návrh na složení výběrové komise: 
 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

ředitel ústavu: RNDr. Václav Kotvalt, CSc. 

další členové: RNDr. Milan Štědrý, CSc. 

 prof. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc. 

 Doc. RNDr. Jan Vilhelm, CSc. 

Prof. Ing. František Fabian, CSc. 

    Prof. RNDr. Karel Segeth, CSc. 

Matematický ústav AV ČR 

 
Usnesení:  Předložený návrh byl schválen jednomyslně. 
 
 
Výběrové řízení se bude konat dne v pátek 18. dubna 2014 od 11,30 hodin v místnosti 
sekce. 
 
 
 



 

6 
 

 
Další jednání VRS:  10. 4. 2014  
 
   
Zapsala: Šperlichová   Schválil: doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 
 

Zápis ze zasedání rady programu PRVOUK P42 Chemie 
 
 
Přítomni: 
 

doc. Obšil, doc. Coufal, doc. Němec, doc. Šulc, prof. Zima, prof. Čtrnáctová, 
doc. Kotek, doc. Martínková   

Omluveni: doc. Roithová, doc. Nachtigall 
 
 
- Informace o rozpočtu programu PRVOUK P42 Chemie pro rok 2014 

 
Koordinátor doc. Obšil informoval členy rady o:  
 rozpočtu programu P42 pro rok 2014 a dále i o stavu přípravy celkového rozpočtu 
chemické sekce pro tento rok, 
 stavu přípravy projektu Kampus Albertov. 

 
 
Další jednání rady programu PRVOUK P42 se bude konat dne 10. 4. 2014 
 
 
 
Zapsala: Šperlichová   Schválil: doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 
 
 


